Mejoras a inquilinos por encima del estándar (ASTIs) (1.8) (14.0) (87.2%)

Capex normalizado extraordinario 15.6 (4.8) NM

Comisiones por arrendamiento (16.3) (13.1) 23.6%

Costos de ingeniería de la plataforma administradora de propiedades (0.9) (3.7) (75.6%)

Costos de arrendamiento de la plataforma administradora de propiedades (2.9) (7.1) (59.1%)

Subtotal de ajustes de AFFO1 (135.5) (117.8) 15.1%

Metodología normalizada

Subtotal de ajustes de AFFO1
(126.6) (103.6) 22.2%

Mayor desembolso de efectivo por partidas debajo de FFO sobre una base A/A debido a la ejecución

del programa de mantenimiento y una mayor cantidad de mejoras de inquilino

Anexo8

PÁGINA 38

Resumen del programa de apoyo de rentas

(Proporc. Combinado)

Programación original de rentas Programación ajustada de rentas 3T21

apoyo de

rentas

1T20-3T21

apoyo de

rentas(pre-apoyo de rentas) (post-apoyo de rentas)

2020 1T21 2T21 3T21 1T21-3T21 2020 1T21 2T21 3T21 3T20 4T20 1T21 2T21 3T21 4T21
Total Total Total

Pro forma Pro forma Pro forma Pro forma Pro forma Actual Actual Actual Actual Programadas

Ps'000 Ps'000 Ps'000 Ps'000 Ps'000 Ps'000 Ps'000 Ps'000 Ps'000 Ps'000 Ps'000 Ps'000 Ps'000 Ps'000 Ps'000 Ps'000 Ps'000 Ps'000

Ingresos por rentas diferidas

Industrial 484,637 1,254 - - 485,891 391,889 423 - - 41,344 39,623 6,528 1,980 1,636 2,468 485,891 - 93,578

Comercial 35,638 - - - 35,638 27,414 - - - - 1,046 1,954 2,660 1,892 672 35,638 - 8,223

Total 520,274 1,254 - - 521,529 419,304 423 - - 41,344 40,668 8,482 4,640 3,528 3,140 521,529 - 101,802

Ingresos por descuentos

Industrial 13,682 - - - 13,682 9,623 - - - - - - - - - 9,623 - 4,059

Comercial 202,330 57,782 66,834 37,503 364,450 128,948 28,636 53,315 24,555 - - - - - - 235,454 12,948 128,996

Total 216,013 57,782 66,834 37,503 378,132 138,571 28,636 53,315 24,555 - - - - - - 245,077 12,948 133,055

Total

(diferimientos + descuentos)

Industrial 498,319 1,254 - - 499,573 401,512 423 - - 41,344 39,623 6,528 1,980 1,636 2,468 495,514 - 97,638

Comercial 237,968 57,782 66,834 37,503 400,087 156,361 28,636 53,315 24,555 - 1,047 1,954 2,660 1,892 672 271,092 12,948 137,220

Total 736,287 59,037 66,834 37,503 899,661 557,873 29,059 53,315 24,555 41,344 40,669 8,481 4,640 3,528 3,140 766,606 12,948 234,858

Ingresos sin impacto

Industrial 2,836,416 790,054 800,878 805,091 5,232,439 2,836,416 790,054 800,878 805,091 - - - - - - 5,232,439 - -

Comercial 290,896 68,411 63,499 91,548 514,353 290,896 68,411 63,499 91,548 - - - - - - 514,353 - -

Total 3,127,312 858,465 864,376 896,639 5,746,792 3,127,312 858,465 864,376 896,639 - - - - - - 5,746,792 - -

Total rent income 3,863,599 917,502 931,210 934,142 6,646,453 3,685,185 887,525 917,692 921,194 41,344 40,668 8,482 4,640 3,528 3,140 6,513,398 12,948 234,857

Más: rentas diferidas incl. ingresos

relacionados a rentas
- - - - - 100,972 831 - -

Ingresos relacionados a rentas incl. en

NOI
3,863,599 917,502 931,210 934,142 6,646,453 3,786,157 888,356 917,692 921,194

Información relevante COVID-19:
programa de diferimiento de rentas

1. Representa la variación entre las rentas originales y las modificadas

PÁGINA 39

Información relevante COVID-19: Impacto y cobranza
del programa de diferimiento de rentas

Industrial Comercial 3T21 Total

(Combinado

Proporcionalmente)

2T21 Total

(Combinado

Proporcionalmente)

Variación

(3T21 vs

2T21)Resumen 3T21 (Proporc. Combinado) Propios JV Total

Ps'000 Ps'000 Ps'000 Ps'000 Ps'000 Ps'000 Ps'000

Rentas programadas originalmente (pre-descuentos de rentas) 805,091 87,529 41,522 129,051 934,142 931,210 0.3%

Menos: descuentos de renta - (10,727) (2,221) (12,948) (12,948) (13,518) (4.2%)

Rentas Programadas ajustadas (post-descuentos de rentas) 805,091 76,802 39,301 116,103 921,194 917,692 0.4%

Perfil de cobranza de rentas del trimestre actual

Total de renta diferida del trimestre a ser cobrada - - - - - - 0%

Cobranza de Rentas ajustadas (renta original menos descuentos y diferimientos) (a) 805,091 76,802 39,301 116,103 921,194 917,692 0.4%

Rentas a cobrar en el trimestre actual

1. Cobranza relacionada a trimestres anteriores 16,586 5,333 4,471 9,804 26,390 23,267 13.4%

Rentas 7,869 4,283 3,440 7,723 15,593 19,346 (19.4%)

Otros 8,717 1,050 1,031 2,080 10,797 3,921 na

2. Cobranza relacionada a trimestre actual 929,561 86,007 43,235 129,242 1,058,803 1,053,903 0.5%

Rentas (b) 795,056 66,029 34,216 100,245 895,301 891,115 0.5%

Otros 134,504 19,978 9,019 28,997 163,502 162,788 0.4%

Cobranza como % de ingresos programados- (b) como % de (a) 98.8% 86.0% 87.1% 86.3% 97.2% 97.1% 0.1%

Total de cobranza del trimestre 946,147 91,340 47,706 139,046 1,085,193 1,077,170 0.7%

PÁGINA 40

Información relevante COVID-19:
cuentas por cobrar

Análisis de cuentas por cobrar

Rentas diferidas sin

cobrar incluidas en

ingresos

Descuentos incluidos

sin cobrar en ingresos

Otras rentas sin cobrar

(ni descuentos ni

diferimientos)

Otras cuentas sin

cobrar

Rentas no

cobradas de

clientes en acción

legal

Total

(excl. IVA)

Total

(excl. IVA)

Variación

(3T21 vs 2T21)

Debido despues de Debido al Debido al Debido al Debido al Debido al Debido al

30-Sep-21 30-Sep-21 30-Sep-21 30-Sep-21 30-Sep-21 30-Sep-21 30-Jun-21

Ps’000 Ps’000 Ps’000 Ps’000 Ps’000 Ps’000 Ps’000 %
Industrial

Cuentas por cobrar brutas 2,383 - 16,506 10,804 64,175 93,868 90,078 4.2%
Provisión de incobrables (38) - (8,096) (7,387) (64,175) (79,696) (69,505) 14.7%
Cuentas por cobrar netas 2,345 - 8,410 3,417 - 14,172 20,573 (31.1%)
Provisión de incobrables  – industrial 1.6% n/a 49.0% 68.4% 100.0% 84.9% 77.2% 774 bps
Comercial  (portafolio propio)

Cuentas por cobrar brutas 2,489 26,400 2,207 389 58,581 90,066 86,891 3.7%
Provisión de incobrables (337) (23,088) (1,929) (340) (58,581) (84,275) (82,569) 2.1%
Cuentas por cobrar netas 2,152 3,312 278 49 - 5,791 4,322 34.0%
Provisión de incobrables – comercial (portafolio propio) 13.5% 87.5% 87.4% 87.4% 100.0% 93.6% 95.0% (146 bps)
Total FIBRAMQ (portafolio propio)

Cuentas por cobrar brutas 4,872 26,400 18,713 11,193 122,756 183,934 176,969 3.9%
Provisión de incobrables (375) (23,088) (10,025) (7,727) (122,756) (163,971) (152,074) 7.8%
Cuentas por cobrar netas 4,497 3,312 8,688 3,466 - 19,963 24,895 (19.8%)
Provisión de incobrables como % a cobrar (industrial +

comercial (portafolio propio))
7.7% 87.5% 53.6% 69.0% 100.0% 89.1% 85.9% 321 bps

Comercial (JV 50%)

Cuentas por cobrar brutas 4,719 13,452 6,634 1,171 13,885 39,859 38,108 4.6%
Provisión de incobrables (3,637) (11,227) (5,834) (1,030) (13,885) (35,611) (32,137) 10.8%
Cuentas por cobrar netas 1,082 2,225 800 141 - 4,248 5,971 (28.9%)
Provisión de incobrables - Joint Venture 77.1% 83.5% 87.9% 88.0% 100.0% 89.3% 84.3% 501 bps
Total comercial (proporcionalmente combinado)

Cuentas por cobrar brutas 7,208 39,852 8,841 1,560 72,466 129,925 124,999 3.9%
Provisión de incobrables (3,974) (34,315) (7,763) (1,370) (72,466) (119,886) (114,706) 4.5%
Cuentas por cobrar netas 3,234 5,537 1,078 190 - 10,039 10,293 (2.5%)
Provisión de incobrables - (comercial propio + JV) 55.1% 86.1% 87.8% 87.8% 100.0% 92.3% 91.8% 51 bps
Total FIBRAMQ (proporcionalmente combinado)

Cuentas por cobrar brutas 9,591 39,852 25,346 12,363 136,641 223,793 215,077 4.1%
Provisión de incobrables (4,012) (34,315) (15,858) (8,756) (136,641) (199,582) (184,211) 8.3%
Cuentas por cobrar netas 5,579 5,537 9,488 3,607 - 24,211 30,866 (21.6%)
Provisión de incobrables como % a cobrar 41.8% 86.1% 62.6% 70.8% 100.0% 89.2% 85.6% 353 bps

PÁGINA 411. Al 26 de octubre de 2021.

En el portafolio comercial de FIBRAMQ todos los centros comerciales están anclados con

supermercados; las restricciones relacionadas al COVID han sido aminoradas

Estatus actual del portafolio comercial1

Información Relevante COVID-19:
Seguimiento de clientes del portafolio comercial

Clasificación % del total de ABA % cerrado por ABA

% del total de renta base

anualizada % cerrado por renta base anualizada

Supermercados 38.35% 0.00% 23.88% 0.00%

Restaurantes 6.41% 0.03% 9.96% 0.05%